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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/1.-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA , bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 022-2021 - te datés 14.04.2021 titull
“SHERBIME TRANSPORT I NXENESEVE LOT [ — NXENES NE NEVOJ LOT 2-

PJESEMARRES NE GARA ” ,me O.E RINORI TOURS . -” me seli ne KLINE - KOMUNA
KLINE | kontrate Vlera e kontrtaes 5.321.50 €,

pér menaxhim te kontrates do te jete z. \X \LS O N C\OVLA 3 nga
—, derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve
te programit , dhe implementues i projektit z. ENVER GASHI  ,Plani pér implementim
i kontrates 10 dite pune.
Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te

formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata, plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontraté&s .Sigurimi i kontrates.
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE nr. 022/2021

. KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZ

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren an€; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri 1 Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

RINORI TOURS SH.P.K *“ Nga KLINA , Nr. Biznesi numer Fiskal 811295098 ,
ge perfagesohet nga pronari z. MAJLINDA SELMANAJ

ne anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér —-SHERBIMET né vijim:

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 634-21-1078-2-2-1/C332 KUVENDI KOMUNAL I KLINES,
(n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njéren an€; dhe RINORI TOURS SH.P.K., RRUGA
ABEDIN REXHA PN, KLINE, (ne vazhdim “Oftruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jan€ pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike pér Shérbimet né vijim: TRANSPORT [ NXENESEVE NE NEVOJ LOT
1- NXENES ME NEVOJA TE VEQANTA , LOT 2- NXENES NE PJESEMARRIJE NE GARA me
numér identifikues: 634-21-1078-2-2-1 y

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ‘€mimet per
njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Sherbime trasnporti

Lot 1- Transport i nxenesve relacionet Shtupel-Kline dhe anasjelltas -Klinave-Kline dhe anasjelltas ,
ZAjm -Kline dhe anasjelltas



Lot 2- Transport vajtje ardhe dhe pritje ¢ nexneseve ne relacionet - Kline -Peje -Kline, - Kline-
Gjakove -Kline -Kline-Prishtine-Kline -Kline-Mitrovice-Kline - Kline-Prizren-Kline Nr. Grupi 1
TRANSPORT I NXENESEVE NE NEVOJ LOT 1- NXENES ME NEVOJA TE VEQANTA 2 lot 2=
57 relacine ne qytete te ndryshm

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do té& jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i ké&saj kontrate eshte Kontrate Kornzi ne afate prej 36 muajeve .

2.2. Sherbimi —Transporti i nxneseve duhet te behet me Mjete transporti te Licencuara per bartje te
Nxenesve —Me Mbi shkrimin shenjen dalluese —transport i Nxenesve .Sipas Rregullave te Trafikut te
nxeneseve .Dhe me staf profesional me leje te Vouzitjes per kategori te Caktuar dhe me Certifikat
shendetesore.valide .

2.3. Bartja duhet te behet jo me gjate mbirrjtja jo me gjate se 15 minuta para Fillimit te mesimit , dhe
kthimi jo me gjate se 15 pas pérfundimit te mesimit .Kjo vlene per te dy ndrrimet aty ku jane ne dy
ndrrime.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& puneve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Oftruesi i Shérbimeve.

LOT 1 :TRANSPORT I NXENESEVE NE NEVOJ LOT 1- NXENES ME NEVOJA TE VEQANTA

Cmimi pér .
Nr. | Titull nigsi (me Sasia Njssia matése Rtsag)(me
TVSh)
TRANSPORTI | NXENESVE NE BILETA
1 | RELACIONIN SHTUPEL-KLINE DHE 1,50 498.00 | ortih 746.30
ANASJELLTAS
TRANSPORTI | NXENESVE NE BILETA
2 | RELACIONIN KLINAVC-KLINE DHE 150 996.00 | RLETA 149261
ANASJELLTAS
TRANSPORTI | NXENESVE NE BILETA
3 | RELACIONIN ZAJM-KLINE DHE 150 996.00 | pLETA 149261
ANASJELLTAS




Lot 2= Ne qytete te ndryshme te Kosoves

Nr

Titulli

Gmimi pér
njési (me

TVSh)

TRANSPORTI | NXENESVE (DERI 20
NXENESA) NE RELACIONIN KLINE-PEJE
DHE ANASJELLTAS ME PRITJE

70.00

Sasia

Njésia matése

Totali (me

TVSh)

3.00

RELACION

209.99

TRANSPORTI! | NXENESVE (DERI 20
NXENESA) NE RELACIONIN KLINE-
GJAKOVE DHE ANASJELLTAS ME PRITJE

50.00

3.00

RELACION

149.99

TRANSPORTI! | NXENESVE (DERI 20
NXENESA) NE RELACIONIN KLINE-
PRISHTINE DHE ANASJELLTAS ME PRITJE

70.00

3.00

RELACION

TRANSPORTI | NXENESVE (DERI 20
NXENESA) NE RELACIONIN KLINE-

MITROVICE DHE ANASJELLTAS ME
PRITJE

70.00

TRANSPORTI | NXENESVE (DERI 20
NXENESA) NE RELACIONIN KLINE-
PRIZREN DHE ANASJELLTAS ME PRITJE

70.00

3.00

3.00

RELACION

209.99

RELACION

209 99

209.99

TRANSPORTI | NXENESVE (DERI 50
NXENESA) NE RELACIONIN KLINE-
PRISHTINE DHE ANASJELLTAS ME PRITJE

150.00

2.00

RELACION

300.00

TRANSPORTI | NXENESVE (DERI 50
NXENESA) NE RELACIONIN KLINE-
MITROVICE DHE ANASJELLTAS ME
PRITJE

150.00

2.00

RELACION

300.00

Totali i kontrtates :
Lot 1=3.731.51 € ,Lot 2= 1.589.97 €
1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 5.321.48€

( Pesemijetreqindenjezetenjeeuroe48 /100)



3.2 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornize, derisa Sasite Indikative mund te ndryshojne

konform Procedures se Prokurimit me ndryshimt plus ( +) , minus (- ) 30 % te sasive .

3.3. Pagesat do te Llogariten vetem per dite pune .Bazuar ne Situaten e Pandemise
nese Shkollat nuk do te mbajne mesimin edhe Sherbimi do te zbritet per diete e jo
punes.

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té Iéshuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike Cdo muaj per shérbimet e
kryera me Raport nga Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni § Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢cmimin e kontratés.

Neni 6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit qe do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here téinspektoj&, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .



Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dite
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né& ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d)
fa jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton:;
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje gé ka té b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé
gjiykimi gé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né& ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tietér ilegal q& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér
ligjore g& i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 5 dite, pér arsye gé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migé&sore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkoj¢ ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né

formé t&€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria Komunale e
Arsimit

6. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

6.3 Kjo kontraté &sht€ pérgatitur né gjuhet -Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.



Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE
Emri: ABAZ FONIQI
Pozita: Zyrtar pérgjc’gﬁi prokurimit

Nénshkrimi: ,_/ﬁL\

Data: > L=
Vula:
Pér Ofruesin e Shérbimeve :
RINORI TRANS - KLINE
LY

Emri: . .
a1t saion L centargy

Pozita: PRONAR

{ W%cuﬁ\ ‘

{ | SdNO1

Nénshkrimi: | //

\‘\laomu / /

Data:

Vula:




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& q& ka njé konflikt, dispozitat ké&tu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jané n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té€ jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit &sht¢ ENVER GASHI — DREJTORIA E
Kontraktues KOMUNALE EARSIMIT - BARTES I PROJEKTIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Siguris€ s¢ ekzekutimit &sht&:10 % vlerés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 532.15 € ME AFATE 36+1 =37 MUAJ
Sigurimi qé do té merret | 15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales s& treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
¢) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit

Ekonomit fitues te kontrates

Humbje ose démtim t& pronds dhe pajisjeve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

Kualiteti i Kontrollit 17.1 o . KA PERGIJESJES] EDHE MORALE EDHE JURIDIKE PER
SHENDETIN E FEMIJEVE DHE SIGURIS NE TRAFIK KONFORM
RREGULLAVE PER TRANSPORT TE NJEREZEVE -

Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit Kontrtae korniz me validitet 36 muaj .

Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.

Zgjidhja migésore ¢ 20.2 Do te pérpiget qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund ¢ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk éshté¢ e mundur té 2gjidhet ndryshe ndermjet paléve do t& dorézohet Giykata

Themelore Peje - Dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové,

oseb) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté

ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
t¢ dorézohet né arbitrazh (¢ [specifiko organin pér zgiedhjen e mosmarréveshjes] ne pajiim me

| [specifiko rregullat ¢ arbitrazhil (rreguilat ¢ Dhomés Ndérkombétare 1é Tregtise, Komisioni |

[ Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjiin ¢ Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura (¢ flera (@

arbitrazhit 1 njohura ndérkombétarishi) ).

procedure gjyqésore




PJESA IV E KONTRATES: MODEL I SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pér: KOMUNA KLINE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér t&: RINORI TOURS - KLINE
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: SHERBIME TRANSPORT TE NXENESEVE SIPAS
NDARJEVE PER LOTET:

Numri i Prokurimit: 634-21-1076-221/634-21-020-221
Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes sé& Tenderit , me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emeér té operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 632.15 € zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té
paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime t&€ médha pér mbyllien e kontratés né fjalg;
dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 532.15 € si¢ &shté lartcekur, do té b&éhet pa asnjé kundérshtim as ankesg,
sa mé shpejté qé é&shté& e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlien deri me: 36+1= 37 MUAJ

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Emri i institucionit financiar




SIGURIA

CERTIFIKATE SIGURIMI PiiR GARANCINE E KONTRATAVE
(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCIJU UGOVORA)

Nr i Policés / Br.Polise / Policy No. 070030350005672 Nr Serik / Serijski br. / Serial num. 5672
Garantuesi / Davalac garancije / Warrantor: Kompania e Sigurimeve Siguria

Adresa / Adresa / Address: Rr. Luan Haradinaj Prishtine

Pérfaqésia / Predslavnistvo / Branch Office: PEJE

Agjenti / Agent / Agent: Atdhe Sejdiu

Banka e Garantuesit / Banka davalaca garancije

Warrantors Bank: Banka Ekonomike

Nr. Xhirollogarise / Br.Ziroratuna / Account

i 1401000000850384
No:
Kontraktuesi / Ugovora¢ / Contractor: RINORI TOURS SH.P.K.
NRB ’/ BRN: 811295098 - 811295098
Adresa / Adresa / Address: Rr.ABEDIN REXHA PN

Pérfaqésuar nga / Predstavljen od / Represented

by: MAJLINDA SELMANAJ

Pérshkrimi i aktivitetit / Kontratés qé éshté objekt i Kontratés s¢ Garancisé /
Description of the activity / Contract - the subject matter of the performance bond /
Opis aktivnosti / Ugovora koji je objekat Garancije

Titulli i Kontratés / Naslov ugovora / Contract
Title:

Numri Referencés ' Br.preporuke / Licenses
Reference Number:

SHERBIME TRANSPORTI | NXENSVE ME NEVOJ DHE PER GARA

634-21-1076-221/634-21-020-221

Pérfituesi / Korisnik / Beneficiary: Kuvendl Komunal Kilné

Adresa / Adresa / Address: KLINE

Shuma e Gnran.tuar / Garantovani iznos / 532.15 €

Guaranteed Sum:

Periudha ¢ Garancisé / Period Garancije / 14.04.2021 Derl mé / Do / Until 13.05.2024

Period of Guarantee:

Primi / Premija / Premium: Primi / Premija / Premium TVSH/PDV / VAT TOTALI/ UKUPNO / TOTAL
Data / Datum / Date: 14.04.2021 23.50 € 423 € 27.73 €

Centilikala e garancisé &hié e vlefshme kur bashkélindhur me 1€ gjendet kontrata ¢, clsd € c:la pemlban kushlel © aiguiml 1¢ garancisé dhe qé sé bashku me formén propozuese jané pjesé perberw e
certifikatés s¢ garanaisc. Garantuesi K'S. SIGURIA merr pérsipér & né rast sc kontfesiucst m = & hifl PERFITUESIT I shumés sc gnmnt\lar 1€ plotésojé detyrimet deri né shumén ¢
garanwar siq pérckatohet né kékié certifikald dhe né kushtet ¢ kontratés mbi bazér it me pérmt €K k il ndaj Pérfiluesit 1&
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Garantyesi / Davalac garancije / Kontraktuesi / Ugovorac¢ / Contractor:
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uslyturania / Department of Insurance Receipts
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IGURIA

CERTIFIKATE SIGURIMI PER GARANCINE E KONTRATAVE
(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCIJU UGOVORA)

Nr i Policés / Br.Polise / Policy No. 070030350005672

Nr Serik / Serijski br. / Serial num. 5672

Garantuesi / Davalac garancije / Warrantor:

Kompania e Sigurimeve Siguria

Adresa / Adresa / Address;

Rr. Luan Haradinaj Prishtine

Pérfaqésia / Predstavnisivo / Branch Office:

PEJE

Agjenti / Agent / Agent:

Atdhe Sejdiu

Banka e Garantuesit / Banka davalaca garancije
/ Warrantors Bank:

Banka Ekonomike

Nr. Xhirollogarise / Br.Ziroratuna / Account
No:

1401000000850384

Kontraktuesi / Ugovoraé / Contractor:

RINORI TOURS SH.P.K.

NRB / BRN:

811295098 - 811295098

Adresa / Adresa / Address:

Rr.ABEDIN REXHA PN

Pérfaqésuar nga / Predstavljen od / Represented
by:

MAJLINDA SELMANAJ

Pérshkrimi

Description of the activity

i aktivitetit / Kontratés q@ éshté objekt i Kontratés s& Garancisé /
! Contract - the subject matter of the performance bond /
Opis aktivnosti / Ugavora koji je abjekat Garancije

Titulli | Kontratés /
Title:

Naslov ugovora / Contract

SHERBIME TRANSPORTI | NXENSVE ME NEVOJ DHE PER GARA

Numri Referencés / Br.preporuke / Licenses
Reference Number:

634-21-1076-221/634-21-020-221

Pérfituesi / Korisnik / Beneficiary:

Kuvendi Komunal Kling

Adresa / Adresa / Address:

KLINE

Shuma e Garantuar / Garantovani iznos /
Guaranteed Sum:

53215 €

Periudha e Garancisé / Period Garancije / 14.04.2021 Derl mé / Do / Until 13.05.2024

Period of Guaraniee:

Primi / Premija / Premium: Primi / Premija / Premium TVSH/ PDV / VAT TOTALI/ UKUPNO / TOTAL
Data / Datum / Date: 14.04.2021 2350 € 423€ 27.73€
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 t¢ Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 14.04.2021
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
-DREJTOR I DREJTORISE DKA

Numri i Prokurimit

634-21-1078-221

Titulli i Kontratés

LOT 1- NXENESIT NE NEVOJ, LOT 2-
PJESEMARRJE NE GARA

SHERBIME TRANSPORT | NXENESEVE NE NEVOJ :

Puné/Shérbime/Fur

nizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés

té Prokurimit

PUNE

ABAZ FONIQI

2021

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet KORNIZ 36 MUA] .
VLERA. 5.321.50 €

Pjesét nén ‘Detajet e Inplementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané

relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 14.04.2021

punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes

KONTRATE KORNIZ 36 MUA]

I Plan i Menaxhimit t& Kontratés éshté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqgyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit té
Kontratés éshté i hapur pér monitorim t&¢ KRPP-sé gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret s¢ bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t&€ nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

II. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté et;.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

IIL. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé




Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:
Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA ARSIMIT

Nénshkrimi: Emri: ENVER GASHI

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - RINORI TOURS SHPK -KLINE

Emri:
Nénshkrimi:

Data:
Pozita:
NGA AK.

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



